
UCHWAŁA NR XXVI/240/2017
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 20 czerwca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.2)) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2017 rok o kwotę - 1 065 112,99 złZestawienie zmian zawiera 
załącznik nr 1    

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2017 rok o kwotę - 1 065 112,99 złZestawienie zmian zawiera 
załącznik Nr 2

§ 3.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami:

1. Dochody budżetu w kwocie -51 786 993,34 zł, z tego:

1) dochody bieżące - 50 313 409,34 zł,

2) dochody majątkowe - 1 473 584,00 zł.

2. Wydatki budżetu w kwocie -66 626 993,34 zł,z tego:

1) wydatki bieżące - 45 337 124,81 zł,

2) wydatki majątkowe - 21 289 868,53 zł.

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie - 14 840 000,00 zł,który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z:

1) sprzedaży papierów wartościowych - 6 840 000,00 zł,

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych - 8 000 000,00 zł,

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach:

1) przychody -14 840 000,00 zł,

2) rozchody - 0,00 zł.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kołobrzegu.                                                                                 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i poz. 935.

2) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz 
z 2017 r. poz. 191, poz. 659, poz. 933 i poz. 935.

Id: 77F9F2DE-2FC9-4699-A54C-64F62E9125E3. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały  Nr XXVI/240/2017
Rady Gminy Kołobrzeg
z dnia 20 czerwca 2017 roku

ZMIANA DOCHODÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność - 2 886,00 931 584,00

60016 Drogi publiczne gminne - 2 886,00 931 584,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

- 2 886,00 931 584,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

1 067 998,99 31 515 951,99

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

1 067 998,99 12 691 422,99

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 067 998,99 12 430 422,99

Razem: 1 065 112,99 51 786 993,34

Id: 77F9F2DE-2FC9-4699-A54C-64F62E9125E3. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2
do Uchwały  Nr XXVI/240/2017
Rady Gminy Kołobrzeg
z dnia 20 czerwca 2017 roku

ZMIANA WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 500 000,00 14 230 920,00

60016 Drogi publiczne gminne 300 000,00 8 909 920,00

4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 680 000,00

Urząd Gminy Kołobrzeg 300 000,00 680 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 200 000,00 4 330 000,00

4270 Zakup usług remontowych 200 000,00 320 000,00

Urząd Gminy Kołobrzeg 200 000,00 320 000,00

630 Turystyka 45 000,00 3 701 291,69

63095 Pozostała działalność 45 000,00 3 701 291,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 1 469 809,40

Budowa 1 domku pięcioosobowego z wyposażeniem GOSTIR 20 000,00 85 000,00

Budowa domku campingowego GOSTIR 25 000,00 85 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 388 220,00

70095 Pozostała działalność 10 000,00 29 600,00

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych 10 000,00 12 400,00

Urząd Gminy Kołobrzeg 10 000,00 12 400,00

801 Oświata i wychowanie 387 112,99 11 653 986,99

80101 Szkoły podstawowe 217 112,99 4 185 442,99

4300 Zakup usług pozostałych 217 112,99 280 512,99

Program edukacyjny "Zdrowe dzieci w  zdrowej gminie" - Urząd Gminy
Kołobrzeg 217 112,99 217 112,99

80120 Licea ogólnokształcące 10 000,00 10 000,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00 10 000,00

Urząd Gminy Kołobrzeg 10 000,00 10 000,00

80195 Pozostała działalność 160 000,00 318 008,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 160 000,00

Poprawa efektywności energetycznej w  zakresie zużycia energii
elektrycznej w  szkołach w  Drzonowie - ZS DRZONOWO 160 000,00 160 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,00 7 220 149,65

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 1 400 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 600 500,00

Budowa oświetlenia ul. Cichej w  Grzybowie 20 000,00 20 000,00

Budowa oświetlenia ul. Gęsiej i Jaskółczej w  Zieleniewie 30 000,00 130 000,00

Budowa oświetlenia w  Kądzielnie - 20 000,00 0,00

Budowa oświetlenia w  Samowie - 20 000,00 0,00

Budowa oświetlenia w  Stramnicy - 10 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność 120 000,00 765 170,65

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 319 650,00

Oś - Poprawa efektywności energetycznej w  zakresie zużycia energii
elektrycznej budynków 120 000,00 120 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00 3 223 055,90

92195 Pozostała działalność 3 000,00 1 778 064,16

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 486 650,00

Urząd Gminy Kołobrzeg 3 000,00 471 050,00

926 Kultura fizyczna 0,00 5 429 285,05

92601 Obiekty sportowe 200 000,00 4 442 487,38

4270 Zakup usług remontowych 200 000,00 228 000,00

Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji 200 000,00 228 000,00

92695 Pozostała działalność - 200 000,00 636 797,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 200 000,00 238 820,00

Zakup kontenera do miejscowości Drzonowo/Sarbia - 200 000,00 200 000,00

Razem: 1 065 112,99 66 626 993,34

Id: 77F9F2DE-2FC9-4699-A54C-64F62E9125E3. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

1. Na podstawie zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego nr 261/2017 z dnia 07.06.2017r. zmniejsza
się dochody majątkowe o kwotę 2.886 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej na dofinansowanie
inwestycji „Budowa ul. Dojazdowej w miejscowości Korzystno i ul. Wakacyjnej w miejscowości
Zieleniewo”.

2. Zwiększa się dochody z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę 1.067.998,99 zł. Ze względu na
zmiany przepisów w zakresie opodatkowania elektrowni wiatrowych planuje się większe wpływy do
budżetu z tego tytułu. Firmy prowadzące działalność w związaną z farmami wiatrowymi na terenie
gminy Kołobrzeg, złożyły skargę do WSA na interpretację organu podatkowego (Wójta Gminy) w
zakresie opodatkowania farm wiatrowych podatkiem od nieruchomości. Jednocześnie, ze względu na
niejasność przepisów prawa w tym zakresie, zdecydowały się na płacenie podatku wg wyższych stawek.
Do czasu rozstrzygnięcia sprawy na drodze sądowej nie ma pewności co do należnych dochodów w tym
zakresie. Należy podkreślić, że obecnie ukazały się już 4 wyroki WSA w Bydgoszczy, Gorzowie
Wielkopolskim, Olsztynie i Łodzi orzekające na korzyść gmin.

3. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 500.000 zł na bieżące utrzymanie dróg gminnych: naprawy,
remonty, utrzymanie zimowe, utrzymanie kanalizacji deszczowej i odwodnienie dróg,

4. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000 zł na wypłatę odszkodowań za niedostarczenie lokali
socjalnych,

5. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 217.112,99 zł na realizację programu edukacyjnego „Zdrowe
dzieci w zdrowych gminach”. Realizacja programu ma na celu propagowanie zdrowego trybu życia,
zwalczanie nadwagi, wymianę doświadczeń i stworzenie warunków kształtowania pozytywnych postaw
zdrowotnych wśród dzieci i młodzieży,

6. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000 zł na pomoc finansową dla Powiatu Kołobrzeskiego na
dofinansowanie działalności Zespołu Szkół Nr 1 im. H. Sienkiewicza w Kołobrzegu,

7. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 120.000 zł na wykonanie analizy możliwości poprawy
efektywności energetycznej w zakresie zużycia energii elektrycznej wybranych budynków Gminy
Kołobrzeg,

8. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.000 zł na realizację współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą
Kołobrzeg i partnerską Gminą Ferdinandshof,

9. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 200.000 zł na remont budynku kontenerowego zaplecza na boisku
sportowym w Sarbii,

10.Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 20.000 zł na realizację zadania „Budowa 1 domku
pięcioosobowego z wyposażeniem” i o kwotę 25.000 zł na realizację zadania „Budowa domku
campingowego”. W związku ze wzrostem cen na materiały budowlane, jak również zwiększonymi
kosztami wykonawców za usługi budowlane, niezbędne jest zwiększenie kwot na wykonanie w
terminie budowy domków na Campingu i Przystani jachtowej,

11.Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 160.000 zł na wprowadzenie nowego zadania „Poprawa
efektywności energetycznej w zakresie zużycia energii elektrycznej w szkołach w Drzonowie”. Planuje
się modernizację istniejących instalacji elektrycznych m.in. oświetlenie wewnętrzne i zewnętrzne oraz
montaż systemów fotowoltaicznych,

12.Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 20.000 zł na wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego
„Budowa oświetlenia ul. Cichej w Grzybowie”,

13.Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 30.000 zł na realizację zadania „Budowa oświetlenia ul.
Gęsiej i Jaskółczej w Zieleniewie”. Ze względu na niedoszacowanie zadania konieczne jest zwiększenie
środków finansowych,

14.Zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 200.000 zł na realizację zadania „Zakup kontenera do
miejscowości Drzonowo/ Sarbia”. Istniejący plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości
Sarbia nie zezwala na posadowienie kontenera na działce nr 273/4. Ponadto w 2014 r. GOSTiR otrzymał
decyzję odmowną ze Starostwa Powiatowego na wydanie pozwolenia na budowę budynku szatni oraz
rozbiórkę istniejącego zaplecza.

15.Rezygnuje się z realizacji zadań inwestycyjnych:

Id: 77F9F2DE-2FC9-4699-A54C-64F62E9125E3. Uchwalony Strona 1



· Budowa oświetlenia w Samowie -20 000 zł

· Budowa oświetlenia w Stramnicy -10 000 zł

· Budowa oświetlenia w Kądzielnie -20 000 zł

Energa Oświetlenie Sp. z o.o., która zarządza oświetleniem drogowym w tych miejscowościach, podjęła się
dobudowy na istniejącej sieci dodatkowych opraw oświetleniowych (Kądzielno – 3 oprawy, Samowo – 2
oprawy, Stramnica – 2 oprawy). Dobudowa opraw w pełni zaspokoi potrzeby mieszkańców w zakresie
rozbudowy linii oświetleniowych.

Id: 77F9F2DE-2FC9-4699-A54C-64F62E9125E3. Uchwalony Strona 2




